[image: image1.jpg]

  ГОРОДА АЧИНСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2023                                           г. Ачинск                                            344-п
	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 14.10.2013 № 345-п

        В соответствии со статьями 78, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», с целью рационального использования средств краевого бюджета,  руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57  Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 14.10.2013 № 345-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» (в редакции постановлений администрации города Ачинска от 25.11.2013 № 430-п, от 03.03.2014 № 119-п, от 28.03.2014 № 189-п, от 15.09.2014 № 415-п, от 30.10.2014 № 467-п, от 05.11.2014 № 481-п, от 18.12.2014 № 543-п, от 23.10.2015 № 350-п, от 27.10.2015 № 357-п, от 23.12.2015 № 459-п, от 29.12.2015 № 496-п, от 29.01.2016 № 029-п, от 18.03.2016 № 086-п, от 25.04.2016 № 128-п, от 21.10.2016 № 362-п, от 21.10.2016 № 364-п, от 15.05.2017 № 143-п, от 21.08.2017 № 244-п, от 01.09.2017 № 257-п, от 12.09.2017 № 273-п, от 18.09.2017 № 276-п, от 17.11.2017 № 360-п, от 27.11.2017 № 383-п, от 30.11.2017 № 388-п, от 26.12.2017 № 437-п, от 28.12.2017 № 445-п, от 05.03.2018 № 051-п, от 16.04.2018 № 095-п, от 02.07.2018 № 178-п, от 02.07.2018 № 179-п, от 01.10.2018 № 343-п, от 23.11.2018 № 412-п, от 24.12.2018 № 469-п, от 25.03.2019 № 111-п, от 17.10.2019 № 429-п, от 26.12.2019 № 567-п, от 21.02.2020 № 057-п, от 13.04.2020 № 107-п, от 20.07.2020 № 183-п, от 07.09.2020 № 221-п, от 25.09.2020 № 234-п, от 07.12.2020 № 288-п, от 22.03.2021 № 062-п, от 11.10.2021 № 287-п, от 06.12.2021 № 340-п, от 21.02.2022 № 053-п, от 04.08.2022 № 222-п, от 03.10.2022 № 304-п, от 14.11.2022 № 386-п, от 14.11.2022 № 391-п, от 30.03.2023 № 091-п, от 21.06.2023 № 193-п, от 28.08.2023 № 259-п) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования 21 897,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 2 307,9 тыс. рублей;

2015 год – 2 585,0 тыс. рублей;
2016 год – 1 585,0 тыс. рублей;
2017 год – 775,0 тыс. рублей;
2018 год – 648,8 тыс. рублей;
2019 год – 565,0 тыс. рублей;
2020 год – 989,0 тыс. рублей;
2021 год – 622,0 тыс. рублей;
2022 год – 2 969,0 тыс. рублей

2023 год – 3 720,2 тыс. рублей

2024 год – 2 565,2 тыс. рублей;
2025 год – 2 565,2 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета 2 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 500,00 тыс. рублей;
2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств краевого бюджета 10 766,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 222,9 тыс. рублей;

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2016 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2017 год – 190,0 тыс. рублей;
2018 год – 333,8 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 404,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 2 311,5 тыс. рублей;
2023 год – 2 528,2 тыс. рублей;
2024 год – 1 388,2 тыс. рублей;
2025 год – 1 388,2 тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета города 8 630,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 585,0 тыс. рублей;
2015 год – 585,0 тыс. рублей;
2016 год – 585,0 тыс. рублей;
2017 год – 585,0 тыс. рублей;
2018 год – 315,0 тыс. рублей;
2019 год – 565,0 тыс. рублей;
2020 год – 585,0 тыс. рублей;
2021 год – 622,0 тыс. рублей;
2022 год – 657,5 тыс. рублей;
2023 год – 1 192,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 177,0 тыс. рублей;
2025 год – 1 177,0 тыс. рублей.

С
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Ачинска за счет средств бюджета города, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ» изложить в редакции согласно приложению 1 к постановлению;
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» «Информация об источниках финансирования подпрограммы, отдельных мероприятий муниципальной программы города Ачинска (средства бюджета города, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ) изложить в редакции согласно приложению 2 к постановлению;
1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» «Паспорт подпрограммы города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования 21 897,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 2 307,9 тыс. рублей;

2015 год – 2 585,0 тыс. рублей;

2016 год – 1 585,0 тыс. рублей;

2017 год – 775,0 тыс. рублей;

2018 год – 648,8 тыс. рублей;

2019 год – 565,0 тыс. рублей;

2020 год – 989,0 тыс. рублей;

2021 год – 622,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 969,0 тыс. рублей

2023 год – 3 720,2 тыс. рублей

2024 год – 2 565,2 тыс. рублей;

2025 год – 2 565,2 тыс. рублей;

в том числе за счет средств федерального бюджета 2 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 500,00 тыс. рублей;

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств краевого бюджета 10 766,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 222,9 тыс. рублей;

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 190,0 тыс. рублей;

2018 год – 333,8 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 404,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 311,5 тыс. рублей;

2023 год – 2 528,2 тыс. рублей;

2024 год – 1 388,2 тыс. рублей;

2025 год – 1 388,2 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета города 8 630,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 585,0 тыс. рублей;

2015 год – 585,0 тыс. рублей;

2016 год – 585,0 тыс. рублей;

2017 год – 585,0 тыс. рублей;

2018 год – 315,0 тыс. рублей;

2019 год – 565,0 тыс. рублей;

2020 год – 585,0 тыс. рублей;

2021 год – 622,0 тыс. рублей;

2022 год – 657,5 тыс. рублей;

2023 год – 1 192,0 тыс. рублей;

2024 год – 1 177,0 тыс. рублей;

2025 год – 1 177,0 тыс. рублей.

С
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 3 к постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Пенского Е.А.
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Глава города Ачинска
	 И.П. Титенков

Приложение  1
к постановлению

администрации города Ачинска
от 16.11.2023 № 344-п
Приложение № 1

к муниципальной программе города Ачинска
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства в городе Ачинске»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Ачинска за счет средств бюджета города,
 в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ
                                                                                                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на текущий год и плановый период

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 720,2
	2 565,2
	2 565,2
	8 850,6

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	3 720,2
	2 565,2
	2 565,2
	8 850,6

	2
	Подпрограмма
	«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 720,2
	2 565,2
	2 565,2
	8 850,6

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	3 720,2
	2 565,2
	2 565,2
	8 850,6

	  Приложение 2
к постановлению

администрации города Ачинска
от 16.11.2023 № 344-п

Приложение № 2

к муниципальной программе города Ачинска
 «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске»

Информация об источниках финансирования подпрограммы, отдельных мероприятий муниципальной программы

 города Ачинска (средства бюджета города, в том числе средства, поступившие из бюджетов

других уровней бюджетной системы РФ)
                                                                                                                                                                                                                                (тыс. рублей)

№ п/п

Статус (муниципальная программа, подпрограмма)

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, отдельного мероприятия

Уровень бюджетной системы/источники финансирования

2023 год

2024 год

2025 год

Итого на текущий год    и плановый период

план

план

план

1

2

3

4

5

6

7

8

1

Муниципальная программа

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске»

Всего

3 720,2
2 565,2
2 565,2
8 850,6
в том числе:

федеральный бюджет

-

-

-

-

краевой бюджет

2 528,2

1 388,2

1 388,2

5 304,6

внебюджетные источники

-

-

-

-

бюджет города

1 192,0

1 177,0

1 177,0

3 546,0

юридические лица

-

-

-

-

2

Подпрограмма

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

Всего

3 720,2

2 565,2

2 565,2

8 850,6

в том числе:

федеральный бюджет

-

-

-

-

краевой бюджет

2 528,2

1 388,2

1 388,2

5 304,6

внебюджетные источники

-

-

-

-

бюджет города

1 192,0

1 177,0

1 177,0

3 546,0

юридические лица

-

-

-

3

Мероприятие 1
Организация и проведение обучающих тренинг-семинаров

Всего

40,0

40,0

40,0

120,0

в том числе:

федеральный бюджет

-

-

-

-

краевой бюджет

-

-

-

-

внебюджетные источники

-

-

-

-

бюджет города

40,0

40,0

40,0

120,0

юридические лица
-

-

-

-

4

Мероприятие 2
Организация и проведение конкурсов

Всего

57,0

57,0

57,0

171,0

в том числе:

федеральный бюджет

-

-

-

-

краевой бюджет

-

-

-

-

внебюджетные источники

-

-

-

-

бюджет города

57,0

57,0

57,0

171,0

юридические лица

-

-

-

-

5

Мероприятие 3
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг при реализации инвестиционных проектов в приоритетных отраслях

Всего

500,0

500,0

500,0

1 500,0

в том числе:

федеральный бюджет

-

-

-

-

краевой бюджет

-

-

-

-

внебюджетные источники

-

-

-

-

бюджет города

500,0

500,0

500,0

1 500,0

юридические лица

-

-

-

-

6

Мероприятие 4

Субсидии на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства

Всего

1 923,2

1 923,2

1 923,2

5 769,6

в том числе:

федеральный бюджет

-

-

-

-

краевой бюджет

1 388,2

1 388,2

1 388,2

4 164,6

внебюджетные источники

-

-

-

-

бюджет города

535,0

535,0

535,0

1 605,0

юридические лица

-

-

-

-

7

Мероприятие 5

Субсидии на реализацию муниципальных

программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности

Всего

1 200,0

45,0

45,0

1 290,0
в том числе:

федеральный бюджет

-

-

-

-

краевой бюджет

1 140,0

-

-

1 140,0

внебюджетные источники

-

-

-

-

бюджет города

60,0

45,0

45,0

150,0

юридические лица

-

-

-

-

Приложение 3
к постановлению

администрации города Ачинска

от 16.11.2023 № 344-п

Приложение № 2

к подпрограмме
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства в городе Ачинске

Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	итого на период текущий год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске»

	Подпрограмма «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске»

	1
	Цель подпрограммы: создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в городе Ачинске
	админист-рация города Ачинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Задача 1: Предоставление адресной информационной, консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
	админист-рация города Ачинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	97,0
	97,0
	97,0
	291,0
	Х

	физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	3
	Мероприятие 1: Организация и  проведение обучающих тренинг-семинаров
	админист-рация города Ачинска
	730
	0412
	1110071010
	240
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0
	Повышение юридической и экономической грамотности, уровня эффективности предпринимательской деятельности. Ежегодно планируется проведение 1 тренинг-семинара с количеством слушателей не менее 10 человек

	4
	Мероприятие 2: Организация и  проведение конкурсов
	админист-рация города Ачинска
	730
	0412
	1110079050
	350
	57,0
	57,0
	57,0
	171,0
	Конкурс на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска

Планируется выплата         5 премий, в том числе:

  1 премия - 20 тыс. руб.,              1 премия - 15 тыс. руб.,         1 премия - 10 тыс. руб.,       1 премия - 7 тыс. руб.,          1 премия - 5 тыс. руб.

	5
	Задача 2: Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	админист-рация города Ачинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 623,2
	2 468,2
	2 468,2
	8 559,6
	Х

	6
	Мероприятие 3: Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг при реализации инвестиционных проектов в приоритетных отраслях
	админист-рация города Ачинска
	730
	0412
	1110071050
	810
	500,0
	500,0
	500,0
	1 500,0
	Ежегодная поддержка

1 субъекта малого и среднего предпринимательства

	7
	Мероприятие 4: Субсидии на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	админист-рация города Ачинска
	730
	0412
	11100S6070
	810
	1 923,2
	1 923,2
	1 923,2
	5 769,6
	Поддержка 5 субъектов малого и среднего предпринимательства,

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	8
	Мероприятие 5: Субсидии на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности
	админист-рация города Ачинска
	730
	0412
	11100S6680

	810
	1200,0
	45,0
	45,0
	1 290,0
	Ежегодная поддержка

4 субъектов малого и среднего предпринимательства

	Всего, в том числе:

	ГРБС
	админист-рация города Ачинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 720,2
	2 565,2
	2 565,2
	8 850,6
	Х